
COMER AGUAXACA SA DE CV  
199.71 kW 5 de Febrero de 2025

GDMTH
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

99,310 kWh $ 286,906

317 23,528 kWh $0

100.00 % MES $ 286,906

$3,128,292.00 MXN $2,596,957.00 MXN $531,335.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.8 AÑOS 630 W 317 887.6 m 2 21.0 %



Propuesta 1 5 de Febrero de 2025 7 de Marzo de 2025

20250589

COMER AGUAXACA SA DE CV  

317 Double Glass Bifacial Modules 630W

2 Inversor solis de 80 kW trifásico

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 2,186,206.90

IVA $ 349,793.10

TOTAL (MXN)$ 2,536,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 3,128,292.00 $ 2,596,957.00 $ 0.00 $ 531,335.00 $ 531,335.00 $ -2,004,665.00

2 $ 3,222,140.76 $ 2,674,865.71 $ 0.00 $ 547,275.05 $ 547,275.05 $ -1,457,389.95

3 $ 3,318,804.98 $ 2,755,111.68 $ 0.00 $ 563,693.30 $ 563,693.30 $ -893,696.65

4 $ 3,418,369.13 $ 2,837,765.03 $ 0.00 $ 580,604.10 $ 580,604.10 $ -313,092.55

5 $ 3,520,920.21 $ 2,922,897.98 $ 0.00 $ 598,022.22 $ 598,022.22 $ 284,929.67

6 $ 3,626,547.81 $ 3,010,584.92 $ 0.00 $ 615,962.89 $ 615,962.89 $ 900,892.56

7 $ 3,735,344.25 $ 3,100,902.47 $ 0.00 $ 634,441.78 $ 634,441.78 $ 1,535,334.34

8 $ 3,847,404.57 $ 3,193,929.54 $ 0.00 $ 653,475.03 $ 653,475.03 $ 2,188,809.37

9 $ 3,962,826.71 $ 3,289,747.43 $ 0.00 $ 673,079.28 $ 673,079.28 $ 2,861,888.65

10 $ 4,081,711.51 $ 3,388,439.85 $ 0.00 $ 693,271.66 $ 693,271.66 $ 3,555,160.31

11 $ 4,204,162.86 $ 3,490,093.05 $ 0.00 $ 714,069.81 $ 714,069.81 $ 4,269,230.12

12 $ 4,330,287.74 $ 3,594,795.84 $ 0.00 $ 735,491.90 $ 735,491.90 $ 5,004,722.02

13 $ 4,460,196.38 $ 3,702,639.72 $ 0.00 $ 757,556.66 $ 757,556.66 $ 5,762,278.68

14 $ 4,594,002.27 $ 3,813,718.91 $ 0.00 $ 780,283.36 $ 780,283.36 $ 6,542,562.04

15 $ 4,731,822.34 $ 3,928,130.47 $ 0.00 $ 803,691.86 $ 803,691.86 $ 7,346,253.91

16 $ 4,873,777.01 $ 4,045,974.39 $ 0.00 $ 827,802.62 $ 827,802.62 $ 8,174,056.52

17 $ 5,019,990.32 $ 4,167,353.62 $ 0.00 $ 852,636.70 $ 852,636.70 $ 9,026,693.22

18 $ 5,170,590.03 $ 4,292,374.23 $ 0.00 $ 878,215.80 $ 878,215.80 $ 9,904,909.02

19 $ 5,325,707.73 $ 4,421,145.46 $ 0.00 $ 904,562.27 $ 904,562.27 $ 10,809,471.29

20 $ 5,485,478.96 $ 4,553,779.82 $ 0.00 $ 931,699.14 $ 931,699.14 $ 11,741,170.43

21 $ 5,650,043.33 $ 4,690,393.21 $ 0.00 $ 959,650.11 $ 959,650.11 $ 12,700,820.54

22 $ 5,819,544.63 $ 4,831,105.01 $ 0.00 $ 988,439.62 $ 988,439.62 $ 13,689,260.15

23 $ 5,994,130.97 $ 4,976,038.16 $ 0.00 $ 1,018,092.80 $ 1,018,092.80 $ 14,707,352.96

24 $ 6,173,954.89 $ 5,125,319.31 $ 0.00 $ 1,048,635.59 $ 1,048,635.59 $ 15,755,988.55

25 $ 6,359,173.54 $ 5,279,078.88 $ 0.00 $ 1,080,094.66 $ 1,080,094.66 $ 16,836,083.20

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 21,631.8 19,735.7 22,869.7 21,990.1 20,635.3 17,722.8 18,974.5 18,591.6 16,472.6 18,766.9 19,645.0 22,462.2

kWh Base 3,204.7 4,290.4 4,398.0 3,383.1 3,057.1 3,544.6 2,811.0 3,575.3 2,534.2 2,780.3 3,929.0 3,327.7

kWh Totales 24,836.5 24,026.1 27,267.7 25,373.2 23,692.4 21,267.3 21,785.5 22,166.9 19,006.8 21,547.2 23,574.0 25,789.9

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


